高島市告示第５０号
 高島市ホームページ有料広告物掲載に関する取扱要領を次のように定める。
   令和６年３月２８日

高島市長 福 井 正 明
   高島市ホームページ有料広告物掲載に関する取扱要領

（趣旨）
第１条 この告示は、高島市広告掲載に関する取扱要綱（平成１９年高島市告

示第１８号。以下「要綱」という。）および高島市広告掲載基準（以下「基

準」という。）に定めるもののほか、高島市ホームページ（以下「市ホーム

ページ」という。）への有料広告物の掲載の取り扱いについて必要な事項を

定めるものとする。
（用語）

第２条 この要領で使用する用語は、要綱および基準で使用する用語の例によ

る。
（広告の種類）

第３条 市ホームページに掲載する有料広告物は、バナー広告（以下「広告」

という。）とする。
（広告の掲載期間）

第４条 広告掲載は、１か月を単位とする。
（広告の掲載箇所）

第５条 広告の掲載箇所は、市ホームページのトップページの下欄とし、広告

の総枠数は１０枠とする。
（広告の規格）

第６条 広告の規格（１枠）は、次のとおりとする。
⑴ 大きさ 縦５０ピクセル、横１５０ピクセル
⑵ 容量 １００キロバイト以下
⑶ 形式 ＪＰＥＧ形式
（広告掲載料）

第７条 広告掲載料は、１枠１か月当たり１０，０００円（消費税および地方

消費税を含む。）とする。
（広告掲載希望者の募集）

第８条 広告掲載希望者の募集は、広報たかしま、市ホームページ等で行う。
（広告原稿の作成および提出）

第９条 掲載広告の画像は、ＪＩＳ規格を遵守し、アクセシビリティに配慮し

たものとする。
２ 掲載広告の画像は、電子メールへ添付して市が指定する期日までに提出す

るものとする。
（広告掲載料の還付）

第 10 条 広告掲載期間中に、市の都合により市ホームページを一時的に閉鎖

した場合は、別表に定める日割計算により算出した金額を広告主に還付する

ことができる。
（その他）

第 11 条 この告示に定めるもののほか、市ホームページへの広告掲載に関し

て必要な事項は、別に定める。

別表（第 10 条関係）
閉鎖した時間  返還する日数

３時間以上２４時間未満  １日

２４時間以上  （閉鎖時間／２４（端数切捨）＋１）日